
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 4/2024 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 22.5.2024 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

5. Koupě pozemku 

6. Závěrečný účet obce  

7. Účetní závěrka obce 

8. Multifunkční hřiště 

9. Oprava a zpevnění cest okolo rybníků na návsi 

10. Diskuse, další. 

11. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil zapisovatelem Zuzanu Jandovou a ověřovateli zápisu 

Svatopluka Runčíka a Jana Rozsypala. 

  



2 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval: 

• Byla vyznačena v terénu bývalá obecní cesta v Bukovině. 

• Problémy s projektem na přístavbu sociálního zařízení u boudy na hřišti, kdy se nedaří 

projektantovi připravit návrh projektu, přestože už na tom pracuje několik měsíců. 

 

 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 4/2024.  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 

 

5. Koupě pozemků  

 

Zastupitelstvo obce projednalo koupi pozemku pod silnicí k chatám u přehrady par. č. 1238/12 

o výměře 275 m² od ZEMA Markvartice a.s. Vlastnictví pozemků pod silnicí je důležité pro 

případnou rekonstrukci silnice. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku v KÚ Zelenecká Lhota par. č. 1238/12 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) o výměře 275 m² firmy ZEMA Markvartice a.s. se sídlem 

Markvartice 21, 507 42, za cenu 50 Kč/m², tj. celkem za pozemek 13.750 Kč. Veškeré náklady 

s koupí pozemku bude hradit Obec Zelenecká Lhota. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

6. Závěrečný účet obce 

Zastupitelstvo bylo seznámeno a projednalo závěrečný účet obce za rok 2023. 



3 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce, jehož nedílnou součástí je Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Zelenecká Lhota za rok 2023 a vyslovuje souhlas s 

celoročním hospodařením obce za rok 2023 BEZ VÝHRAD. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:    7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

7. Účetní závěrka obce 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a projednalo účetní uzávěrku obce za rok 2023.  

 

Obec - hlavní činnost   

výsledek hospodař. před zdaněním - 
zisk          1 325 602,36     

daň z příjmů -         121 980,00     

dodatečné odvody daně z příjmů                        -       

výsledek hospodaření po zdanění - zisk          1 203 622,36     

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní uzávěrku obce za rok 2023 s výsledkem hospodaření 

běžného účetního období – zisk ve výši Kč 1 203 622,36 Kč. Celkový zisk bude přeúčtován z 

účtu 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na účet 432 Nerozdělený zisk, 

neuhrazená ztráta minulých let. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

8. Multifunkční hřiště 

 

Zastupitelstvo obce projednalo předběžné návrhy od projektanty na multifunkční hřiště. 

Prodiskutovány byly druhy povrchů hřiště, jeho rozměry a oplocení. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje koncept multifunkčního hřiště: rozměry 30 x 15 m, povrch: 

vpichovaný koberec, fošínkové hrazení nad ním ochranné sítě, integrované brány, osvětlení. 

 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

9. Oprava a zpevnění cest okolo rybníků na návsi 

Zastupitelstvo obce projednalo nabídky na opravu a zpevnění cest okolo rybníků na návsi. 

 



4 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání opravy na zpevnění cest okolo rybníku na návsi firmě  

Oprava komunikací Zoubek s. r. o. v celkové ceně 225 060,- Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:    7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

10. Diskuse, další 

V diskuzi byl projednán dětský den 22.6.2024 na hřišti. 

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:10 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 22.5.2024 

 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé: Svatopluk Runčík 

 

          Jan Rozsypal 

            

 

 

Starosta: Marek Krčmařík 


